

- 2) w Domu Pomocy Społecznej dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie (mężczyźni) w Gębicach, 64-707 Gębice, ul. Kasztanowa 45 na kwotę - 2.660,00 zł.
- 3) w Domu Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych (mężczyźni) w Wieleniu, 64-730 Wieleń, ul. Chopina 9 na kwotę - 3.053,00 zł.
- 4) w Domu Pomocy Społecznej prowadzonym przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi dla osób w podeszłym wieku, przewlekle somatycznie chorych, dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie i niepełnosprawnych fizycznie w Wieleniu, 64-730 Wieleń, ul. Staszica 2 na kwotę - 2.450,00 zł.
- 5) w Ośrodku Dziecka i Rodziny w Krzyżu Wlkp., 64-761 Krzyż Wlkp., ul. Wojska Polskiego 73 na kwotę - 3.376,00 zł.
- 6) w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Przyjazny Dom” w Trzciance, 64-980 Trzcianka, ul. Mickiewicza 50 - na kwotę 2.670,00 zł.

Komunikat podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Starosta
(-) mgr inż. Wiesław Maszewski

27

DECYZJA PREZESA URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI Nr OPO-4210-89(6)/2008/398/VII/ASz

z dnia 30 grudnia 2008 r.

Na podstawie art. 155 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524) w związku z art. 30 ust. 1 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz.U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708, Nr 158, poz. 1123, Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112) po rozpatrzeniu wniosku z 21 listopada 2008 r. uzupełnionego pismami z 25 listopada oraz 15 i 23 grudnia 2008 roku Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej sp. z o.o. z siedzibą w Obornikach posiadającego numer identyfikacji podatkowej (NIP) 787-00-16-804, zwanego w dalszej części decyzji „Przedsiębiorstwem” postanawiam zatwierdzić dokonaną przez Przedsiębiorstwo zmianę taryfy dotyczącą cen i stawek opłat w zakresie wytwarzania oraz przesyłania i dystrybucji ciepła, która to zmiana stanowi załącznik do niniejszej decyzji.

UZASADNIENIE

Decyzją z 25 lipca 2008 r. nr OPO-4210-30(10)/2008/398/VII/ASz Prezes URE zatwierdził, na okres do 31 sierpnia 2009 r., ustaloną przez Przedsiębiorstwo taryfę dla ciepła, która 14 sierpnia 2008 r. została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego Nr 131.

Pismem z 21 listopada 2008 r., które wpłynęło do Zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Poznaniu 25 listopada 2008 r., Przedsiębiorstwo wystąpiło z wnioskiem o zmianę taryfy dla ciepła, polegającą na zatwierdzeniu nowych cen i stawek opłat w zakresie wytwarzania oraz przesyłania i dystrybucji ciepła.

Przedsiębiorstwo uzasadniło podwyżkę znacznie wyższymi kosztami energii elektrycznej, paliwa węglowego oraz paliwa gazowego stosowanego w eksploatowanych źródłach ciepła, w porównaniu do kosztów, na podstawie których dokonano kalkulacji cen i stawek opłat. Przyczyną wzrostu kosztów paliwa jest wejście w życie podwyżek cen węgla w polskich kopalniach oraz wejście w życie od 1 listopada 2008 r. zmiany taryfy Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa S.A. z siedzibą w Warszawie (zmiana taryfy ogłoszona w Biuletynie Branżowym URE – Paliwa gazowe nr 44/2008 (258) z 18 października 2008 r.), skutkujące wzrostem cen paliwa gazowego, zaś przyczyną wzrostu cen energii elektrycznej wejście w życie od 1 listopada 2008 r. nowej taryfy dla energii elektrycznej, co stanowi okoliczność przewidzianą w §27 rozporządzenia Ministra Gospodarki z 9 października 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz.U. z 2006 r. Nr 193, poz. 1423).

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy której, strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona

lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. Za uwzględnieniem wniosku Przedsiębiorstwa przemawia interes społeczny analizowany w perspektywie wielomiesięcznej, jak i interes strony, a zmianie decyzji nr OPO-4210-30(10)/2008/398/VII/ASz nie sprzeciwiają się żadne przepisy szczególne.

Zważywszy, iż w powyższej sprawie uznałem, że zostały spełnione przesłanki, umożliwiające zmianę decyzji, postanowiłem orzec, jak w sentencji.

POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne oraz art. 479⁴⁶ pkt 1 i art. 479⁴⁷ §1 Kodeksu postępowania cywilnego).
2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanych dla pisma procesowego oraz zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, związane ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo o zmianę decyzji – w całości lub części (art. 479⁴⁹ Kodeksu postępowania cywilnego). Odwołanie należy przesłać na adres Zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki, 61-569 Poznań, ul. Wierzbicice 1.
3. Stosownie do art. 47 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 31 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, zmiana taryfy zostanie skierowana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
4. Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, zmiana taryfy może być wprowadzona do stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż do 45 dnia od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Z upoważnienia
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki
Dyrektor
Zachodniego Oddziału Terenowego
Urzędu Regulacji Energetyki
z siedzibą w Poznaniu
(-) *Irena Gruszka*

Załącznik
do decyzji Prezesa
Urzędu Regulacji Energetyki
Nr OPO-4210-89(5)/2008/398/VII/ASz
z dnia 30 grudnia 2008 r.

ZMIANA TARYFY DLA CIEPŁA PRZEDSIĘBIORSTWA ENERGETYKI CIEPLNEJ SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ Z SIEDZIBĄ W OBORNIKACH

W „Taryfie dla ciepła” ustalonej przez Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Obornikach, stanowiącej załącznik do decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z 25 lipca 2008 r. nr OPO-4210-30(10)/2008/398/VII/ASz, w części IV „Rodzaje oraz wysokość cen i stawek opłat” wprowadza się następujące zmiany:

A) punkt pierwszy „Rodzaje oraz wysokość cen i stawek opłat dla grup odbiorców: K-1 S, K-1 SG, K-1 SI, K-2 SG, K-2 SI, K-3 S, K-4” otrzymuje brzmienie:

1.1. Ceny w zakresie wytwarzania ciepła

rodzaje cen			grupa odbiorców			
			K-1 S, K-1 SG, K-1 SI	K-2 SG, K-2 SI	K-3 S	K-4
cena za zamówioną moc cieplną						
- roczna	zł/MW/rok	netto	88.530,36	115.864,80	70.207,92	61.841,76
		brutto	108.007,04	141.355,06	85.653,66	75.446,95
- rata miesięczna	zł/MW/m-c	netto	7.377,53	9.655,40	5.850,66	5.153,48
		brutto	9.000,59	11.779,59	7.137,81	6.287,25
cena ciepła						
	zł / GJ	netto	31,56	31,56	46,35	31,56
		brutto	38,50	38,50	56,55	38,50
cena nośnika ciepła						
	zł / m ³	netto	14,11			
		brutto	17,21			

1.2. Stawki opłat w zakresie przesyłania i dystrybucji ciepła

Grupa odbiorców	stawka opłaty stałej				stawka opłaty zmiennej	
	Roczna zł / MW / rok		rata miesięczna zł / MW / m-c		zł / GJ	
	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto
K-1 S	5.936,16	7.242,12	494,68	603,51	2,50	3,05
K-1 SG	12.212,04	14.898,69	1.017,67	1.241,56	5,73	6,99
K-1 SI	9.885,72	12.060,58	823,81	1.005,05	4,08	4,98
K-2 SG	15.508,20	18.920,00	1.292,35	1.576,67	5,19	6,33
K-2 SI	18.899,40	23.057,27	1.574,95	1.921,44	8,17	9,97
K-3 S	6.002,64	7.323,22	500,22	610,27	2,24	2,73

B) punkt drugi „Rodzaje oraz wysokość stawek opłat dla grup odbiorców: K-7, K-10, K-11” otrzymuje brzmienie:

2.2. Stawka opłaty za zamówioną moc cieplną

Grupa odbiorców	zł / MW / m-c	
	netto	brutto
K-7	9.068,09	11.063,07
K-10	9.092,82	11.093,24
K-11	9.732,70	11.873,89

2.3. Stawka opłaty za ciepło

Grupa odbiorców	zł / GJ	
	netto	brutto
K-7	46,14	56,29
K-10	49,91	60,89
K-11	46,13	56,28

W podanych w pkt I - II cenach i stawkach opłat brutto uwzględniono podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości 22%.